
Usnesení příloha č. 2 – Upravené statuty RKH 

Rada Olomouckého kraje 13. 9. 2021  Strana 1 (celkem 6) 

Rady pro kontrolu hospodaření zdravotnických PO – aktualizace seznamu členů, změna statutů 

Usnesení příloha č. 2 – Upravené statuty RKH 

 

Statut Rady pro kontrolu hospodaření Dětského centra Ostrůvek, 

příspěvková organizace 

 

Rada Olomouckého kraje s ohledem na ustanovení § 27 odst. 11 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zřizuje pro Dětské centrum 
Ostrůvek, příspěvkovou organizaci (dále DCO), Radu pro kontrolu hospodaření 
Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace (dále RKH DCO). 
 

Článek 1 

Složení RKH DCO 

a) RKH DCO je šestičlenná. Její členy jmenuje Rada Olomouckého kraje ze svého 

středu (jeden zástupce) a obecních zastupitelstev obcí, kde má DCO svá 

pracoviště (jeden zástupce Statutárního města Olomouc a jeden zástupce 

Města Šumperk) a odborných pracovníků Krajského úřadu Olomouckého kraje 

(jeden zástupce odboru sociálních věcí, jeden zástupce odboru ekonomického 

a jeden zástupce odboru zdravotnictví). 

b) Předsedou RKH DCO je vždy zástupce Rady Olomouckého kraje jmenovaný 

Radou Olomouckého kraje.  

c) Místopředsedu volí RKH DCO z ostatních členů RKH DCO. 

d) Členové RKH DCO mohou na činnost v RKH DCO rezignovat. Rezignaci 

oznámí předsedovi RKH DCO písemnou formou. Ten požádá prostřednictvím 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje Radu Olomouckého 

kraje o jmenování nového člena. 

e) Předseda RKH DCO může v případě neplnění povinností člena RKH DCO 

navrhnout Radě Olomouckého kraje jeho odvolání. 

 
Článek 2 

Vymezení činnosti  

a) RKH DCO v rámci své činnosti zejména: 

 kontroluje průběžné výsledky hospodaření DCO a navrhuje realizaci 

opatření na řešení problémů, 

 vyjadřuje se k návrhům DCO na řešení finanční stability a sleduje 

účinnost přijatých opatření, 

 sleduje, zda hlavní a doplňková činnost DCO odpovídá platné registraci 

zdravotnického zařízení nebo oprávnění k poskytování zdravotních 

služeb, zápisu v obchodním rejstříku, zřizovací listině a organizačnímu 

řádu, 

 vyjadřuje se k návrhům DCO na změny druhu a rozsahu hlavní 

a doplňkové činnosti ovlivňující hospodaření DCO, 

 vyjadřuje se k návrhům DCO na investice a sleduje průběh realizace 

zřizovatelem schválených investičních záměrů, 

 vyjadřuje se k návrhům strategických a střednědobých plánů DCO, 



Usnesení příloha č. 2 – Upravené statuty RKH 

Rada Olomouckého kraje 13. 9. 2021  Strana 2 (celkem 6) 

Rady pro kontrolu hospodaření zdravotnických PO – aktualizace seznamu členů, změna statutů 

Usnesení příloha č. 2 – Upravené statuty RKH 

 

 

 vyjadřuje se k návrhům DCO na změny v organizační struktuře, 

které mohou mít dopad na hospodaření, 

 kontroluje plnění opatření stanovených Radou Olomouckého kraje 

a doporučení RKH DCO, 

 předkládá Radě Olomouckého kraje zprávu o své činnosti 

prostřednictvím Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého 

kraje v termínu do 31. 5. následujícího roku, ve které vyhodnotí i činnost 

managementu DCO. 

b) Závěry a doporučení jsou přijaty, pokud pro ně hlasuje nadpoloviční většina 

přítomných členů RKH DCO. Při rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy 

RKH. Závěry a doporučení RKH DCO pro ředitele DCO, o jejichž přijetí členové 

RKH DCO hlasovali, předkládá její předseda řediteli DCO formou kopie zápisu 

z jednání. Návrhy doporučené k projednání Radou Olomouckého kraje 

předkládá předseda RKH DCO prostřednictvím věcně příslušného náměstka 

hejtmana na nejbližším zasedání Rady Olomouckého kraje, včetně návrhů 

na řešení. Rada Olomouckého kraje návrhy a doporučení RKH DCO projedná. 

c) Jednání RKH DCO, způsob jejího hlasování a usnášení upravuje Jednací řád 

RKH DCO. 

d) Jednací řád RKH DCO schvaluje RKH DCO. 

 
Článek 3 

Závěrečná a přechodná ustanovení 

a) Přijetím tohoto Statutu Rady pro kontrolu hospodaření Dětského centra 

Ostrůvek, příspěvkové organizace, se ruší Statut Rady pro kontrolu 

hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, schválený 

usnesením Rady Olomouckého kraje číslo UR/2/17/2021 ze dne 11. 1. 2021. 

b) Členy RKH DCO zůstávají nadále až do dalšího jmenování nových členů 

členové RKH DCO jmenovaní usneseními Rady Olomouckého kraje. 

c) Vždy po volbách do krajských zastupitelstev a obecních zastupitelstev budou 

Radou Olomouckého kraje jmenováni noví členové RKH DCO z nových členů 

Rady Olomouckého kraje a z nových členů obecních zastupitelstev.   

d) Změny, dodatky či vydání nového Statutu RKH DCO podléhají schválení Radou 

Olomouckého kraje. 

e) Tento Statut RKH DCO byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  

UR/../../2021 ze dne …………... 

 
 
V Olomouci dne 
 
        Mgr. Dalibor Horák 
               2. náměstek hejtmana 
  



Usnesení příloha č. 2 – Upravené statuty RKH 

Rada Olomouckého kraje 13. 9. 2021  Strana 3 (celkem 6) 

Rady pro kontrolu hospodaření zdravotnických PO – aktualizace seznamu členů, změna statutů 

Usnesení příloha č. 2 – Upravené statuty RKH 

 

Statut Rady pro kontrolu hospodaření Odborného léčebného ústavu 

Paseka, příspěvková organizace 

 

Rada Olomouckého kraje s ohledem na ustanovení § 27 odst. 11 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zřizuje pro Odborný léčebný ústav 
Paseka, příspěvkovou organizaci (dále OLÚ Paseka), Radu pro kontrolu hospodaření 
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace (dále RKH OLÚ 
Paseka). 
 

Článek 1 

  složení RKH OLÚ Paseka 

a) RKH OLÚ Paseka je devítičlenná. Její členy jmenuje Rada Olomouckého kraje 

ze svého středu (jeden zástupce) a obecních zastupitelstev (jeden zástupce 

Města Litovel, jeden zástupce Obce Paseka, jeden zástupce Města Uničov, 

jeden zástupce Města Moravský Beroun, jeden zástupce Města Šternberk 

a jeden zástupce Statutárního města Olomouc) a odborných pracovníků 

Krajského úřadu Olomouckého kraje (jeden zástupce odboru ekonomického 

a jeden zástupce odboru zdravotnictví). 

b) Předsedou RKH OLÚ Paseka je vždy zástupce Rady Olomouckého kraje 

jmenovaný Radou Olomouckého kraje.   

c) Místopředsedu volí RKH OLÚ Paseka z ostatních členů RKH OLÚ Paseka. 

d) Členové RKH OLÚ Paseka mohou na činnost v RKH OLÚ Paseka rezignovat. 

Rezignaci oznámí předsedovi RKH OLÚ Paseka písemnou formou. Ten požádá 

prostřednictvím Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Radu Olomouckého kraje o jmenování nového člena. 

e) Předseda RKH OLÚ Paseka může v případě neplnění povinností člena RKH 

OLÚ Paseka navrhnout Radě Olomouckého kraje jeho odvolání.  

 
Článek 2 

Vymezení činnosti 

a) RKH OLÚ Paseka v rámci své činnosti zejména: 

 kontroluje průběžné výsledky hospodaření OLÚ Paseka a navrhuje 

realizaci opatření na řešení problémů, 

 vyjadřuje se k návrhům OLÚ Paseka na řešení finanční stability a sleduje 

účinnost přijatých opatření, 

 sleduje, zda hlavní a doplňková činnost OLÚ Paseka odpovídá platné 

registraci zdravotnického zařízení nebo oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb, zápisu v obchodním rejstříku, zřizovací listině 

a organizačnímu řádu, 

 vyjadřuje se k návrhům OLÚ Paseka na změny druhu a rozsahu hlavní 

a doplňkové činnosti ovlivňující hospodaření OLÚ Paseka, 

 vyjadřuje se k návrhům OLÚ Paseka na investice a sleduje průběh 

realizace zřizovatelem schválených investičních záměrů, 



Usnesení příloha č. 2 – Upravené statuty RKH 

Rada Olomouckého kraje 13. 9. 2021  Strana 4 (celkem 6) 

Rady pro kontrolu hospodaření zdravotnických PO – aktualizace seznamu členů, změna statutů 

Usnesení příloha č. 2 – Upravené statuty RKH 

 

 vyjadřuje se k návrhům strategických a střednědobých plánů OLÚ 

Paseka, 

 vyjadřuje se k návrhům OLÚ Paseka na změny v organizační struktuře, 

které mohou mít dopad na hospodaření, 

 kontroluje plnění opatření stanovených Radou Olomouckého kraje 

a doporučení RKH OLÚ Paseka, 

 předkládá Radě Olomouckého kraje zprávu o své činnosti 

prostřednictvím Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého 

kraje v termínu do 31. 5. následujícího roku, ve které vyhodnotí i činnost 

managementu OLÚ Paseka. 

b) Závěry a doporučení jsou přijaty, pokud pro ně hlasuje nadpoloviční většina 

přítomných členů RKH OLÚ Paseka. Při rovnosti hlasů je rozhodující hlas 

předsedy RKH. Závěry a doporučení RKH OLÚ Paseka pro ředitele OLÚ 

Paseka, o jejichž přijetí členové RHK OLÚ Paseka hlasovali, předkládá její 

předseda řediteli OLÚ Paseka formou kopie zápisu z jednání. Návrhy 

doporučené k projednání Radou Olomouckého kraje předkládá předseda RKH 

OLÚ Paseka prostřednictvím věcně příslušného náměstka hejtmana 

na nejbližším zasedání Rady Olomouckého kraje, včetně návrhů na řešení. 

Rada Olomouckého kraje návrhy a doporučení RKH OLÚ Paseka projedná. 

c) Jednání RKH OLÚ Paseka, způsob jejího hlasování a usnášení upravuje 

Jednací řád RKH OLÚ Paseka. 

d) Jednací řád RKH OLÚ Paseka schvaluje RKH OLÚ Paseka. 

 
Článek 3 

Závěrečná a přechodná ustanovení 

a) Přijetím tohoto Statutu Rady pro kontrolu hospodaření Odborného léčebného 

ústavu Paseka, příspěvkové organizace, se ruší Statut Rady pro kontrolu 

hospodaření Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, 

schválený usnesením Rady Olomouckého kraje číslo UR/7/17/2021 

ze dne 11. 1. 2021. 

b) Členy RKH OLÚ Paseka zůstávají nadále až do dalšího jmenování nových 

členů členové RKH OLÚ Paseka jmenovaní usneseními Rady Olomouckého 

kraje.  

c) Vždy po volbách do krajských zastupitelstev a obecních zastupitelstev budou 

Radou Olomouckého kraje jmenováni noví členové RKH OLÚ Paseka z nových 

členů Rady Olomouckého kraje a z nových členů obecních zastupitelstev. 

d) Změny, dodatky či vydání nového Statutu RKH OLÚ Paseka podléhají 

schválení Radou Olomouckého kraje. 

e) Tento Statut RKH OLÚ Paseka byl schválen usnesením Rady Olomouckého 

kraje  UR/../../2021 ze dne …………………….. 

 
V Olomouci dne 
        Mgr. Dalibor Horák 
               2. náměstek hejtmana 



Usnesení příloha č. 2 – Upravené statuty RKH 

Rada Olomouckého kraje 13. 9. 2021  Strana 5 (celkem 6) 

Rady pro kontrolu hospodaření zdravotnických PO – aktualizace seznamu členů, změna statutů 

Usnesení příloha č. 2 – Upravené statuty RKH 

 

Statut Rady pro kontrolu hospodaření Zdravotnické záchranné 

služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Olomouckého kraje s ohledem na ustanovení § 27 odst. 11 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zřizuje pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci (dále 
ZZSOK), Radu pro kontrolu hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace (dále RKH ZZSOK). 
 

Článek 1 

Složení RKH ZZSOK 

a) RKH ZZSOK je osmičlenná. Její členy jmenuje Rada Olomouckého kraje 

ze svého středu (jeden zástupce) a obecních zastupitelstev (jeden zástupce 

Statutárního města Olomouc, jeden zástupce Statutárního města Přerov, jeden 

zástupce Statutárního města Prostějov, jeden zástupce Města Jeseník a jeden 

zástupce Města Šumperk) a odborných pracovníků Krajského úřadu 

Olomouckého kraje (jeden zástupce odboru ekonomického a jeden zástupce 

odboru zdravotnictví). 

b) Předsedou RKH ZZSOK je vždy zástupce Rady Olomouckého kraje jmenovaný 

Radou Olomouckého kraje. 

c) Místopředsedu volí RKH ZZSOK z ostatních členů RKH ZZSOK. 

d) Členové RKH ZZSOK mohou na činnost v RKH ZZSOK rezignovat. Rezignaci 

oznámí předsedovi RKH ZZSOK písemnou formou. Ten požádá 

prostřednictvím Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Radu Olomouckého kraje o jmenování nového člena. 

e) Předseda RKH ZZSOK může v případě neplnění povinností člena RKH ZZSOK 

navrhnout Radě Olomouckého kraje jeho odvolání. 

 
Článek 2 

Vymezení činnosti  

a) RKH ZZSOK v rámci své činnosti zejména: 

 kontroluje průběžné výsledky hospodaření ZZSOK a navrhuje realizaci 

opatření na řešení problémů, 

 vyjadřuje se k návrhům ZZSOK na řešení finanční stability a sleduje 

účinnost přijatých opatření, 

 sleduje, zda hlavní a doplňková činnost ZZSOK odpovídá platné 

registraci zdravotnického zařízení nebo oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb, zápisu v obchodním rejstříku, zřizovací listině 

a organizačnímu řádu, 

 vyjadřuje se k návrhům ZZSOK na změny druhu a rozsahu hlavní 

a doplňkové činnosti ovlivňující hospodaření ZZSOK, 



Usnesení příloha č. 2 – Upravené statuty RKH 

Rada Olomouckého kraje 13. 9. 2021  Strana 6 (celkem 6) 

Rady pro kontrolu hospodaření zdravotnických PO – aktualizace seznamu členů, změna statutů 

Usnesení příloha č. 2 – Upravené statuty RKH 

 

 vyjadřuje se k návrhům ZZSOK na investice a sleduje průběh realizace 

zřizovatelem schválených investičních záměrů, 

 vyjadřuje se k návrhům strategických a střednědobých plánů ZZSOK, 

 vyjadřuje se k návrhům ZZSOK na změny v organizační struktuře, 

které mohou mít dopad na hospodaření, 

 kontroluje plnění opatření stanovených Radou Olomouckého kraje 

a doporučení RKH ZZSOK, 

 předkládá Radě Olomouckého kraje zprávu o své činnosti 

prostřednictvím Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého 

kraje v termínu do 31. 5. následujícího roku, ve které vyhodnotí i činnost 

managementu ZZSOK. 

b) Závěry a doporučení jsou přijaty, pokud pro ně hlasuje nadpoloviční většina 

přítomných členů RKH ZZSOK. Při rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy 

RKH. Závěry a doporučení RKH ZZSOK pro ředitele ZZS OK, o jejichž přijetí 

členové RKH hlasovali, předkládá její předseda řediteli ZZS OK formou kopie 

zápisu z jednání. Návrhy doporučené k projednání Radou Olomouckého kraje 

předkládá předseda RKH ZZSOK prostřednictvím věcně příslušného náměstka 

hejtmana na nejbližším zasedání Rady Olomouckého kraje, včetně návrhů na 

řešení. Rada Olomouckého kraje návrhy a doporučení RKH ZZSOK projedná. 

c) Jednání RKH ZZSOK, způsob jejího hlasování a usnášení upravuje Jednací řád 

RKH ZZSOK. 

d) Jednací řád RKH ZZSOK schvaluje RKH ZZSOK. 

 
Článek 3 

Závěrečná a přechodná ustanovení 

a) Přijetím tohoto Statutu Rady pro kontrolu hospodaření Zdravotnické záchranné 

služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se ruší Statut Rady 

pro kontrolu hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace, schválený usnesením Rady Olomouckého kraje číslo 

UR/27/30/2017 ze dne 13. 11. 2017. 

b) Členy RKH ZZSOK zůstávají nadále až do dalšího jmenování nových členů 

členové RKH ZZSOK jmenovaní usneseními Rady Olomouckého kraje.  

c) Vždy po volbách do krajských zastupitelstev a obecních zastupitelstev budou 

Radou Olomouckého kraje jmenováni noví členové RKH ZZSOK z nových 

členů Rady Olomouckého a z nových členů obecních zastupitelstev.  

d) Změny, dodatky či vydání nového Statutu RKH ZZSOK podléhají schválení 

Radou Olomouckého kraje. 

e) Tento Statut RKH ZZSOK byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  

UR/../../2021 ze dne …….... 

 
V Olomouci dne 
        Mgr. Dalibor Horák 
               2. náměstek hejtmana 


